
2020年 4月 24日 

 

お取引先様 各位 

 

 

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う安定供給のためのお願い 

 

全国段ボール工業組合連合会 

生産性向上委員会 

 

平素は、段ボール産業および会員各社に対し、格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげ

ます。 

さて、政府から新型コロナウイルス感染症の抑制のため、全国に「緊急事態宣言」が

発出された以降も感染者の減少がみられない状況が続いております。 

私たちは、段ボールが物流を支える必要不可欠な包装資材として、いかなる状況下で

も継続供給を行うことが段ボール産業の使命であると認識しておりますが、従業員が 

感染した場合は生産設備の稼働自体に支障がでる可能性があります。 

組合員各社においては、テレワークの実施、手洗い、マスクの着用など感染防止対策

や、三密を避けるような勤務体制の見直しなどの対策を講じていますが、今後、感染者

が出た場合、生産能力が大きく低下し、納期調整をお願いせざるを得ない状況になるこ

とが懸念されます。 

生産量を平準化して生産能力を確保するためにも、少しでも早くご注文をいただき、

リードタイムを確保することで、安定的な生産・物流の体制を整えたいと考えています。

併せてロットをまとめていただくことで、更なる生産時間の確保と、納品回数の削減で

人と人との接触機会を減らすことが可能となります。 
 

お取引先の皆様におかれましては、現在の深刻な事態をご理解、ご賢察賜り、格別なる

ご高配を賜りますよう、切にお願い申し上げます。 


